2021 年８月 12日

各 位

会 社 名 Ｇ － Ｆ Ａ Ｃ Ｔ Ｏ Ｒ Ｙ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  片 平  雅 之

    （コード： 3474 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役管理本部長 田口 由香子

   （TEL．03-5325-6868）

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、2021 年 12 月期第２四半期連結会計期間（2021 年４月１日～2021 年６月 30 日）

において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上するとともに、2021 年２月 12 日に公表いたしま

した 2021 年 12 月期通期連結業績の予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１． 特別利益について

臨時休業等助成金収入の計上

2021 年 12 月期第２四半期連結会計期間（2021 年４月１日から 2021 年６月 30 日まで）におい

て、新型コロナウイルス感染症に対する政府及び自治体からの各種要請等を踏まえ、店舗の臨時

休業及び営業時間の短縮を実施いたしました。これに伴い、政府及び自治体から支給を受けた新

型コロナウイルス感染拡大防止協力金、雇用調整助成金等を臨時休業等助成金収入として、特別

利益に 130 百万円計上しております。

２． 特別損失について

臨時休業等関連損失の計上

2021 年 12 月期第２四半期連結会計期間（2021 年４月１日から 2021 年６月 30 日まで）におい

て、新型コロナウイルス感染症に対する政府及び自治体からの各種要請等を踏まえ、店舗の臨時

休業及び営業時間の短縮を実施いたしました。当該臨時休業及び営業時間の短縮中に発生した固

定費（人件費、地代家賃、減価償却費等）を臨時休業等関連損失として、特別損失に 59百万円計

上しております。

３．業績予想の修正について

（１）2021 年 12 月期 通期連結業績予想の修正（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,206 104 109 7 1.18

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）

3,963 △9 △12 △229 △35.54

（２）修正の理由

昨年からの新型コロナウイルス感染症の拡大が依然として収まらず、７月には４度目の緊急事態

宣言が発令され、ワクチン接種が進んでいる現在においても、感染者数は増加を続け、いまだ終息

には不透明な状況が続いております。飲食業界におきましても、飲食店舗の休業及び営業時間短縮

要請、さらに酒類提供自粛要請が断続的に続いており、先行き不透明な状況が続いております。

このような状況において、新型コロナウイルス感染症の収束時期、休業及び営業時間短縮要請の

解除について、現時点では見通しを立てることが難しく、当社グループの売上高及び各利益が大き

く変動することが想定されるため、通期連結業績予想値を合理的に算出することが非常に困難な状

況にあります。

従いまして、2021 年２月 12 日に公表した通期業績予想を一旦取下げ、未定とさせていただき、算

出が可能となった段階で速やかに公表させていただきます。

以上